様式第1－７号（第6条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　＊受付番号　　－
ブロック塀等除却工事用
山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付申請書

　　年　　月　　日

　山口市長　　　　　　　　　　　　　　　様

申請者　住　　所

　　　　氏　　名

　　　　電話番号

　山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第６条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	ブロック塀等の所在地

	構　　　　　造
	□ 組積造（石積み）
□ 組積造（レンガ積み）
□ 組積造（コンクリートブロック積み）
□ 組積造（その他の構造　＜　　　　　　　　　　　　 ＞ ）

□ 補強コンクリートブロック造

	建　築　年　次
	　　　年　　　月

	交付対象事業費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（添付図書）

· 除却工事費の見積書の写し（工事費（対象外の除却工事又は除却工事以外の工事を合わせて行う場合は、対象となる除却工事に要する部分の内訳）が分かるもの）

· 位置図
· 現況写真（申請対象として除却するブロック塀等の全景、ブロック塀等の高さ、幅が分かるもの）
· ブロック塀等が存する敷地の所有者が分かる書類の写し（登記事項証明書又は固定資産証明書）
· ブロック塀等が存する敷地に共有者がいる場合又はブロック塀等の存する敷地の所有者以外が申請する場合は、補助事業の実施に係る同意書
· 危険なブロック塀等の延長、高さの現況と撤去範囲が分かる図面
· 補強コンクリートブロック造の場合は「別表1」、組積造の場合は「別表2」の点検表
· 市税の滞納がないことの証明書
· その他必要と認める書類

様式第２－８号（第6条関係）
ブロック塀等除却工事用
事業実施計画書

申請者：

	工事概要
	所在地

	建築年次
	　　　　年　　　　　月

	塀の種類
	☐ 組積造（石積み）
☐ 組積造（レンガ積み）
☐ 組積造（コンクリートブロック積み）
☐ 組積造
（その他の構造　＜　　　　　　　　　　　造　 ＞ ）

☐ 補強コンクリートブロック造

	補助対象となる
ブロック塀の規模
	長さ
	高さ
	厚さ

	ｍ
	　ｃｍ
	ｃｍ

	工事施工者
	会社名

住所
電話番号

	交付対象事業費の算定
	見積額（注）

（消費税を除く）
	＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿円（①）

	除却長さによる

算出額（注）
	撤去するブロック塀等の長さ×２０，０００円／ｍ
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿円（②）

	交付対象事業費の上限額
	１５０，０００円（③）

	交付対象事業費
（注）
	①、②、③のうち最小の額
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿円

	事業時期
	 令和　　年　　　月　　　日　～　令和　　年　　　月　　　日

（注）交付対象事業費及び交付申請額は、千円未満の端数を切り捨てた額とすること。

様式第４号（第８条関係）

事業変更申請書

                                                　　　　　　　年  　月  　日

　山口市長　　　　　　　　　　様

                        　　　　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　               印
                                        　電話番号

　　　　　年　　月　　日付け指令開第　　　　号で決定のあった、事業の内容を変更したいので、山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第８条の規定により、次のとおり申請します。

１　変更の内容

２　当初交付決定額　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　添付書類 （変更に係るもの）

(1)　事業実施計画書（別記様式第２－１号・第２－２号又は第２－８号）

(2)　診断調査費・改修費又は除却費の見積書の写し

(3) 改修にあっては、建物平面図（対象箇所を明示したもの）

様式第６号（第１０条関係）

事業中止届

  　            　　　　　　                                  　　　　年　　月　　日

　山口市長  　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　 　　 申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　             印
                                        　電話番号

  　　　　年　　月　　日付け指令開第　　　号で決定のあった事業を中止したいので、山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１０条の規定により、次のとおり届け出ます。

１　対象建築物所在地

　　　　　　　　　山口市

２　中止の理由

様式第７－１号（第１１条関係）

事業完了報告書

        　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　年  　月  　日
　山口市長　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　 　   　　　　氏名　　 　　  　           　　　　　印
　　　                                    電話番号

　　年　　月　　日付け指令開第　　　号で決定のあった、補助対象事業が、完了しましたので、山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１１条第1項の規定により、次のとおり報告します。

	１
	補助対象事業の種別
	□　耐震診断　（　　　　　　　　　　　　　　　　）
□　補強設計

□　耐震改修　（　　　　　　　　　　        　　）
□　建替え

□　ブロック塀等除却

	２
	診断・改修完了日
	　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	３
	補助対象事業費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	４
	診断事業の場合
	診断実施者

（　　　）建築士（　　　　）登録第　　　　　号

氏名:

	５
	設計事業の場合
	設計実施者

受講番号　第　　　　　　　号

（　　）建築士（　　　　）登録第　　　　　号

氏名:

	６
	改修事業の場合
	適正に耐震補強工事が行われたことを報告します。
診断方法　　：　　□　一般診断　　　□　精密診断

改修後の構造耐震指標（注１）：
（　　　）建築士（　　　　）登録第　　　　　　号

氏名: 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	７
	建替え事業の場合
	適正に建替え工事が行われたことを報告します。

　完了検査済証　：　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　第　　　　　　　　　号

（　　　）建築士（　　　　）登録第　　　　　　号

氏名: 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	８
	添付書類
	(1) 診断または改修に要する費用の領収書の写し

(2) 診断事業の場合、診断結果報告書の写し

(3) 改修事業の場合、改修工事中・完了後の写真、工事前・後の平面図、また耐震改修工事後の耐震診断結果報告書の写し

(4) 山口市あての請求書

（注１）木造住宅の場合は上部構造評点、建築物の場合はIs値及びｑ値を記入）

様式第８号（第１１条関係）

山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付請求書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　山口市長　　　　　　　　　　様

　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　      　氏名　　　　　　　　　              eq \o\ac(○,印)
                                        　電話番号

山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１１条第２項の規定により、次のとおり請求します。

	事業の区分
	· 　耐震診断
□　　補強設計
□　　耐震改修
□　　建替え

□　　土砂改修

□　　ブロック塀等除却

	補助金請求額
	金　　　　　　　　　　　　　　　　円

	振込先金融機関
	金融機関名

　本・支店名

	口座番号
	普通 　・ 　当座

	口座名義
	フリガナ

様式第１１号（第１１条関係）
　　　　年　　月　　日
山口市長　　　　　　　　　　様

　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　      　氏名　　　　　　　　　              eq \o\ac(○,印)
                                        　電話番号

　　　　年度山口市住宅・建築物耐震化促進事業年度終了実績報告書
　　　　　年　　月　　日付け第　　　　　　　号をもって交付決定の通知を受けた標記事業の平成　　年度における実績について、山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金補助金交付要綱第11条第3項の規定により関係書類を添え、下記のとおり報告します。
記

	１　事業名称
	山口市住宅・建築物耐震化促進事業

	２　交付決定額
	　　　　　　　千円

	３　受領済額
	　　　　　　　　円

	４　事業期間
	　　年　　月　　日～　　　　年　　月　　日

	５　添付書類等
	・成果報告書

様式第１２号（第１１条関係）
　　　　年　　月　　日
山口市長　　　　　　　　　　様

　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　      　氏名　　　　　　　　　              eq \o\ac(○,印)
                                        　電話番号

　　　　年度山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金概算払請求書

　　　　　年　　月　　日付け第　　　　　　号で交付決定のあった山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金について、山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金補助金交付要綱第11条第3項の規定により、関係書類を添え下記のとおり概算払を請求します。

記

	１　請求金額
	　　　　　　　千円

	２　交付決定額
	　　　　　　　千円

	３　受領済額
	　　　　　　　　円

	４　添付書類等
	・出来高設計書（任意様式）

・出来高に係る成果品

	５　その他

様式第１３号（第１３条関係）
山口市住宅・建築物耐震化促進事業全体設計（変更）承認申請書
　山口市長　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者  住所

　　　　　　　　　　　　　　 　   　　　　　氏名　　　　　　 　　  　            eq \o\ac(○,印)
　　　                                   　 電話番号

　下記の事業について（変更）承認を受けたいので、山口市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付要綱第１３条の規定により、次のとおり申請します。

	事業種別

	建築物名称

	建築物所在地
	　山口市

	用　　途
	（改修又は建替え後：　　　　　　　　）

	規模・構造
	【構　　造】

【階　　数】地上　　階　地下　　階（改修後：地上　　階、地下　　階）

【延べ面積】　　　　　　　　㎡（改修又は建替え後　　　　　　　㎡）

	事業費

（千円）
	全　体
	年度別計画

	　　　年度
	　　　年度
	　　　年度

	千円
	千円
	千円
	千円

	事業予定期間
	　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	全体設計の承認を必要とする理由

※変更申請の場合には、記載方法は赤黒対象（変更前赤、変更後黒）又は変更前上段かっこ書きとすること

（添付書類）

(1)　案内図、配置図

(2)　工程表その他年度ごとの出来高が確認できる書類

(3)　見積書その他年度ごとの支払額が分かる書類
別表1（第3条関係）　補強コンクリートブロック造の塀の点検表

	点検項目
	点検内容
	点検結果

	適合
	不適合

	１
	高さ
	２．２ｍ以下
	☐はい
	☐いいえ

	２
	壁の厚さ
	高さ２ｍを超える塀で１５ｃｍ以上
	☐はい
	☐いいえ

	高さ２ｍ以下の塀で１０ｃｍ以上
	☐はい
	☐いいえ

	３
	控壁
（高さが１．２ｍを超える場合）
	３．４ｍ以内ごとに、鉄筋が入った控壁が塀の高さの１/５以上突出してある
	☐はい
	☐いいえ

	４
	基礎
	鉄筋コンクリート造の基礎がある
	☐はい
	☐いいえ

	丈は３５ｃｍ以上で、根入れ深さが３０ｃｍ以上
（高さが１．２ｍを超える場合に限る）
	☐はい
	☐いいえ

	５
	傾き、ひび割れ
	全体的に傾いていない、かつ、ひび割れがない
	☐はい
	☐いいえ

	６
	鉄筋
	壁内に径９㎜以上の鉄筋が縦横８０㎝以内で入っている
	☐はい
	☐いいえ

	縦筋は、壁頂部および基礎の横筋に、横筋は縦筋にそれぞれかぎ掛けされている
	☐はい
	☐いいえ

	評価
	点検結果のうち、１つでも不適合があれば、倒壊の危険性あり

※わからない場合は不適合とする
[image: image1.emf]高さ

ひび割れ

鉄筋

厚さ

根入れ

控え壁

※鉄筋が入っていないことが明らかな場合は、別表2「組積造の塀の点検表」を使用すること
別表2（第3条関係）　組積造の塀の点検表

	点検項目
	点検内容
	点検結果

	適合
	不適合

	１
	高さ
	１．２ｍ以下
	☐はい
	☐いいえ

	２
	壁の厚さ
	各部分の厚さが、その部分から壁頂までの垂直距離の１／１０以上ある
	☐はい
	☐いいえ

	３
	控壁
	４ｍ以内ごとに、壁面からその部分における壁の厚さの１．５倍以上突出している
又は
壁の厚さが必要寸法（上記２の寸法）の１．５倍以上ある
	☐はい
	☐いいえ

	４
	基礎
	根入れ深さが２０㎝以上ある
	☐はい
	☐いいえ

	５
	傾き、ひび割れ
	全体的に傾いていない、かつ、ひび割れがない
	☐はい
	☐いいえ

	評価
	点検結果のうち、１つでも不適合があれば、倒壊の危険性あり

※わからない場合は不適合とする

PAGE